

**Sprawozdanie z wykonania zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej  
pn. „Ogród Salwator”**

sporządzone w dniu 26.11.2020 r.

**I. Podstawowe informacje dotyczące inicjatywy:**

**1. Imiona i nazwiska wnioskodawców:**

- Ewelina Hudyka,
- Zuzanna Heczko,
- Piotr Więckowski,
- Zbigniew Janczukowicz,

**2. Data zawarcia umowy i numer umowy:**

Umowa zawarta w dniu 29.01.2020 r. nr **ZZM/U/VI/40/NZ/155/2020**

**3. Termin realizacji inicjatywy:**

Ze względu na pandemię COVID-19 inicjatywa była realizowana w dwóch etapach –  
kwiecień i listopad 2020

**4. Miejsce realizacji inicjatywy:**

Ogród Społeczny Salwator, ul. Panoramiczna

**II. Sprawozdanie merytoryczne ( sporządzane przez Wnioskodawców )**

**1. Opis wykonanej inicjatywy, grup odbiorców oraz wykorzystanego wkładu  
osobowego i rzeczowego.**

Inicjatywa lokalna „Ogród Salwator” ze względu na zagrożenie epidemiologiczne związane z rozprzestrzenianiem się choroby COVID-19 zrealizowana została w zmodyfikowanej formie, tak aby elementy, których wykonać nie można (piknik z mieszkańcami) zastąpić inną realizacją. W ramach zadania w ogrodzie wykonany został płot wierzbowy oraz wierzbowy wigwam. W realizację zaangażowani byli ogrodnicy oraz sympatycy ogrodu, którzy dzieląc się pracą, wykonali ją samodzielnie. Ze względu na konieczność sprawnego posadzenia wierzby konieczna była sprawna koordynacja prac, ustalenie harmonogramu przebywania w ogrodzie. Na wydarzenie niestety nie mogli zostać zaproszeni mieszkańcy. Drugą część inicjatywy to wykonanie drewnianych elementów małej architektury takich jak tablice edukacyjne, tablice informacyjne, trejaże na pnącza, donice

wolnostojące. Ze względu na brak możliwości organizacji pikniku, środki finansowe zarezerwowane na ten cel przeznaczone zostały na zakup materiałów ogrodniczych służących przede wszystkim do zabezpieczenie ogrodu i upraw przed zimą. W ramach pracy społecznej ogrodnicy podjęli się montażu niektórych elementów drewnianych, planowali prace związane z ich posadowieniem, koordynowali prace ogrodników, tak aby podczas realizacji spełnione były normy dotyczące bezpieczeństwa sanitarnego. Praca ogrodników w ramach inicjatywy znacząco podniosła funkcjonalność ogrodu, który cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem i zrzesza osoby mieszkające nawet w innej części miasta. Ma to ogromne znaczenie dla idei ogrodnictwa miejskiego.

## 2. Osiągnięte rezultaty inicjatywy:

W ramach inicjatywy lokalnej „Ogród Salwator” przestrzeń ogrodu społecznego zwiększyła swoją funkcjonalność, przez co dla obecnych jak i przyszłych ogrodników jest miejscem, w którym mogą oni realizować swoją pasję, promować idee ogrodnictwa miejskiego i płynących z niego korzyści dla miasta. Ogród Salwator zrzesza wokół siebie osoby świadome korzyści jakie płyną z rozwoju ogrodnictwa miejskiego w mocno zurbanizowanych miastach. W ramach inicjatywy w ogrodzie pojawił się naturalny płot z wierzby, trejaże na pnącza, donice itp. Elementy takie jak tablice informacyjne czy tablice edukacyjne to zasoby pozwalające na jeszcze lepsze wykorzystanie potencjału tego miejsca, zarówno dla ogrodników obecnych jak i osób, które do społeczności ogrodu chciałyby dołączyć, bądź tworzyć podobny w swojej okolicy. Przestrzeń ogrodu zyskała wymiar edukacyjny, co ma ogromne znaczenia w przypadku osób odwiedzających to miejsce po raz pierwszy. Elementy infrastruktury, które znajdują się w ogrodzie mogą stać się przykładem dla nowo tworzonych i rozwijających się ogrodów. W Ogrodzie Salwator pozwolą na prężniejszy jego rozwój i realizację nowych ogrodniczych celów. Inicjatywa lokalna mimo warunków, w których była realizowana (pandemia COVID-19) przyczyniła się do integracji społeczności skupionej wokół ogrodu. Ze względu na brak możliwości zaproszenia mieszkańców wszystkie prace zostały wykonane przez ogrodników, którzy dzielili się obowiązkami i pracowali w systemie wymiennym.

### III. Sprawozdanie finansowe

IV. Praca społeczna	Liczba godzin	Szacunkowa wartość
Koordinacja prac w ogrodzie, ustalanie harmonogramu prac w związku z pandemią (prace wiosenne i jesienne)	70	2100,00

Promocja Ogrodu (i innych ogrodów) w mediach społecznościowych, stawka 30 zł/h	20	600,00
Prace przygotowawcze i wykończeniowe w ogrodzie: kopanie rowu pod płot, podlewanie wierzby, sprzątanie terenu, aranżacja przestrzeni, przygotowanie miejsc, stawka 17zł/h	250	4250,00
Zaplatanie wierzby przez ogrodników (praca w pełni wykonana przez ogrodników ze względu na brak możliwości zaproszenia mieszkańców) stawka 30 zł/h	160	4800,00
Pomoc przy wykonywaniu elementów drewnianych i instalacja ich w ogrodzie, stawka 17 zł/h	250	4250,00
Zabezpieczenie upraw na zimę, stawka 17 zł/h	60	1020,00
	<b>SUMA:</b>	<b>17020,00</b>
<b>Wkład rzeczowy</b>	<b>Ilość</b>	
narzędzia: łopaty, szpadle, sekatory itp.	20	1000,00
plandeka (do zabezpieczenia w trakcie prac)	1	120,00
	<b>SUMA:</b>	<b>1120,00</b>

<b>CAŁKOWITY KOSZT PO STRONIE WNIOSKODAWCÓW:</b>	<b>18 140,00</b>
--	------------------

### Zaangażowanie finansowe i rzeczowe Gminy Miejskiej Kraków:

Zaangażowanie finansowe	Szacowana liczba godzin lub liczba usług	Szacunkowa wartość
Zakup i dostawa materiału wierzbowego (122 m)		11 270,00
Wykonanie wraz z dostawą elementów drewnianych (tablice informacyjne, tablice edukacyjne, trejaże na pnącza, materiały do zabezpieczenie upraw a zimę)		7890,00
	<b>SUMA:</b>	<b>19 160,00</b>

<b>CAŁKOWITY KOSZT PO STRONIE GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW:</b>	<b>19 160,00</b>
---	------------------

<b>CAŁKOWITY KOSZT REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO :</b>	<b>37 300,00</b>
---	------------------

Piotr Kempf

Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie

Ewelina Hudyka, Zuzanna Heczko

Piotr Więckowski, Zbigniew Janczukowicz

.....

*Akceptacja kierownika k.o. / m.j.o.*

*Data i podpis*

*Wnioskodawcy*